Indicação nº 3441, de 2017

Indica ao Sr. Governador a liberação de recursos

financeiros para o Município de Mococa.

Autoria: Deputado Paulo Correa Jr

RGL Nº  7202/2017

INDICAÇÃO Nº 3441, DE 2017

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do

Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado, ao Excelentíssimo

Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos

competentes a elaboração dos estudos necessários, bem como a tomada das

providências cabíveis, de forma a viabilizar a liberação de recursos financeiros

para o Centro de Desenvolvimento – Artesanato - do Município de Mococa.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de solicitação para que esse recurso seja

destinados à construção e adequação de uma quadra esportiva para o centro

de Desenvolvimento Social de Mococa.

Justifica tal solicitação o fato de que o “Artesanato” é uma

importante instituição que atende 678 crianças e adolescentes no contra turno

escolar, oferecendo-lhes atendimento assistencial por meio de atividades

diversificadas. Infelizmente, sua quadra esportiva possui mais de 40 anos, é

descoberta e não possui infraestrutura adequada para a prática de esportes.

Pelo exposto, considerando imprescindível aos

munícipes, solicitamos as providências nesta propositura.

Sala das Sessões, em 6/10/2017

a) Paulo Correa Jr